
            

                   
________________________________________________________________________________

UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

                                  N°  1286  Del  29/04/2013 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e  successive modificazioni ed in-
tegrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni diri-
genziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Tribunale di Oristano – Sentenza n° 474/2012    

ASL Oristano c/ Soc. Teorsan – Officina Ortopedica di Casu & Trincas snc.  
Pagamento  spese  legali  ed  interessi  in  favore   della    Soc.  Teorsan  –  Officina 
Ortopedica di Casu & Trincas snc. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. 

n° 165/01 e s.m.i.;

Visto l'atto deliberativo D.G. N° 1076  del 16.07.2009 con il quale è stato nominato 

l'Avv. Salvatore Angelo Miscali Direttore della Struttura denominata “Ufficio Legale e 

Contenziosi”;

Premesso che con sentenza n° 474/2012, depositata in data 22.10.2012, resa dal 

Tribunale di Oristano nel giudizio d'opposizione radicato dall'Azienda Sanitaria Locale 

di Oristano avverso il D.I. n° 422/207 emesso nell'interesse della   Soc. Teorsan – 

Officina Ortopedica di Casu & Trincas snc, è stato revocato il provvedimento monitorio 

con condanna dell'ASL al pagamento delle spese legali ivi liquidate, degli interessi di 

mora dal 30 giugno al saldo e delle spese del giudizio di opposizione quantificate nella 

misura di € 3.750,00 per effetto della compensazione nella misura del 50%, oltre 

accessori di legge;

Determinazione del Direttore del Servizio

n.               del  1 di 3



che  la  sentenza  n°  474/2012  è  stata  notificata  con  formula  esecutiva  in  data 

03.12.2012; 

che con nota del 25.03.2013 che seppur non allegata costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto,  l'Avv. Stefano Coco, in forza della citata sentenza ha 

richiesto  il  pagamento,  in  favore  di  controparte,  delle  somme  dovute  a  titolo  di 

interessi  maturati  per  il  ritardato  pagamento  delle  fatture  emesse  dalla  società 

ricorrente per un importo di € 4.002,35 oltre le spese legali  liquidate derivanti  dl 

provvedimento  monitorio  e  dal  successivo  procedimento  di  opposizione,  per  una 

somma complessiva di € 8.290,34;

che  a seguito della richiesta formulata dall'Amministrazione che ha evidenziato un 

errore  materiale  nella  quantificazione,  le  competenze  legali  sono  state  ridotte  al 

minore importo di € 6.922,69 come da nota del   16.04.2013 acquisita a prot. n° 

28364  del   17.04.2013,  che  seppur  non  allegata  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto;

Ritenuto pertanto di dover provvedere a dare puntuale esecuzione  alla sentenza n° 

474/2012 notificata nell'interesse di controparte, e pertanto non incorrere in ulteriori 

oneri derivanti dalla fase esecutiva del giudizio, alla liquidazione in favore della parte 

ricorrente  Soc.  Teorsan  –  Officina  Ortopedica  di  Casu  &  Trincas  snc,  corrente  in 

Oristano, delle somme di € 4.002,35 e  di € 6.922,69, rispettivamente  a titolo di 

interessi  maturati  per  il  ritardato  pagamento  delle  fatture  emesse  dalla  società 

ricorrente e riferite al periodo gennaio – marzo 2007, e per le spese legali liquidate 

dall'autorità giudiziaria e derivanti dal provvedimento monitorio e dalla successiva fase 

di opposizione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa;

1) di liquidare, in favore della Soc. Teorsan – Officina Ortopedica di Casu & Trincas 

snc,  corrente  in  Oristano,  e  non  incorrere  in  ulteriori  oneri  derivanti  dalla  fase 

esecutiva del giudizio,  delle somme di € 4.002,35 e  di € 6.922,69, rispettivamente  a 

titolo  di  interessi  maturati  per  il  ritardato  pagamento  delle  fatture  emesse  dalla 

società ricorrente e riferite al periodo gennaio – marzo 2007, e per le spese legali 

Determinazione del Direttore del Servizio

n.               del  2 di 3



liquidate  dall'autorità  giudiziaria  e  derivanti  dal  provvedimento  monitorio  e  dalla 

successiva fase di opposizione;

2) di imputare  

- la somma di € 4.002,35 al codice del conto  n°  0202030105 “fondo rischi per inte-

ressi moratori” e al codice del Centro di Costo n° 5AA0 “Competenze comuni Azienda 

USL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2013 – sub 19);

- la somma di  € 6.922,69 al codice del conto conto n° 0202030101 già prevista nel 

fondo spese legali per l'esercizio 2008 e al codice del Centro di Costo n° 5AA0 “Com-

petenze comuni Azienda USL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2013 – sub 19);

3) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 

rispettiva competenza;

Oristano, 

                          Il Responsabile dell'Ufficio Legale e Contenziosi 

                          - Avv. Salvatore Angelo Miscali -

                             

Il Funzionario Istruente Dr.ssa S.A. Carboni_________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

30/04/2013 al 14/05/2013

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n.               del  3 di 3


